

BILFINGER SE

ISIN: DE0005909006

WKN: 590900

Anlageklasse: **Aktie**

Firma



21.01.2020 10:16:29

Kurs
33,22
EUR**Differenz** **-0,95% (-0,32)**

Kontakt details

BILFINGER SE
Bettina Schneider
Oskar-Meixner-Straße
1
D-68163 Mannheim

Tel: +49-621-459-0
Fax: -
Web: <http://www.bilfinger.com/>
E-mail: bettina.schneider@bilfinger.com

Firmenprofil

Die Bilfinger SE ist eine international tätige Unternehmensgruppe, die sich als international führender Industriedienstleister engagiert. Das Unternehmen bietet Services rund um Wartung und Instandhaltung von Industrieanlagen. Bilfinger entwickelt darüber hinaus Komplettlösungen für Anlagen und Infrastrukturprojekte, von der Planung über die Finanzierung bis hin zum Betrieb. Die Auftraggeber kommen sowohl aus den privaten als auch öffentlichen Bereichen. Das Unternehmen zählt zu den führenden Tunnelbauspezialisten im In- und Ausland. Die Bilfinger Unternehmensgruppe ist mit zahlreichen Niederlassungen und Beteiligungsgesellschaften in Deutschland und vielen anderen Ländern auf allen Kontinenten vertreten.

Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen	2018		2017		2016	
	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva
Umlaufvermögen	1.861.600.000		1.977.300.000		2.329.200.000	
Grundkapital		132.600.000		132.600.000		138.100.000
Anlagevermögen	1.539.500.000		1.556.900.000		1.568.600.000	
Eigenkapital		1.217.600.000		1.407.800.000		1.649.200.000
Liquide Mittel	453.800.000		617.100.000		1.032.200.000	
Rückstellungen		696.400.000		761.900.000		822.800.000
Sonstige Aktiva	-		-		-	
Kurzfristige Verbindlichkeiten		1.908.200.000		1.363.600.000		1.500.400.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Langfristige Verbindlichkeiten		363.100.000		873.600.000		897.600.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Sonstige Passiva		-		-		-
Bilanzsumme	3.476.000.000	3.476.000.000	3.620.300.000	3.620.300.000	4.018.900.000	4.018.900.000

Daten zur Bilanz

	2018	2017	2016
Bilanzierungsmethode	IFRS	IFRS	IFRS
Anzahl Mitarbeiter	35.905	35.644	36.946
Eigenkapitalquote	34,66%	38,20%	40,33%
Verschuldungsgrad	188,54%	161,75%	147,94%

Sonstige

	2018	2017	2016
Steuerquote	814,29%	-1,81%	-10,24%

Gewinn- und Verlustrechnung

	2018	2017	2016
Umsatzerlöse	4.152.600.000	4.044.200.000	4.248.600.000
Jahresüberschuss	-24.300.000	-88.500.000	270.600.000
EBIT	9.700.000	-128.400.000	-233.600.000
EGT	2.800.000	-137.900.000	-252.900.000
Cash Flow	34.500.000	-83.000.000	-224.300.000
Zinsergebnis	-6.900.000	-9.500.000	-19.300.000
Research and development expenses	-	-	-
Steuern	22.800.000	2.500.000	25.900.000
Beteiligungsergebnis	-	-	-
Umsatz je Mitarbeiter	115.655	113.461	114.995

Aufsichtsrat

Eckhard Cordes	Aufsichtsratsvorsitzender
Janna Köke	Aufsichtsratsmitglied
Ralph Heck	Aufsichtsratsmitglied
Agnieszka Al-Selwi	Aufsichtsratsmitglied
Dorothee Anna Deuring	Aufsichtsratsmitglied
Frank Lutz	Aufsichtsratsmitglied
Jens Tischendorf	Aufsichtsratsmitglied
Jörg Sommer	Aufsichtsratsmitglied
Nicoletta Giadrossi	Aufsichtsratsmitglied
Rainer Knerler	Aufsichtsratsmitglied
Stephan Brückner	Aufsichtsratsmitglied
Susanne Hupe	Aufsichtsratsmitglied

Vorstandsmitglieder

Thomas Blades	Vorstandsvorsitzender
Christina Johansson	Vorstandsmitglied
Duncan Hall	Vorstandsmitglied
Michael Bernhardt	Vorstandsmitglied